
SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ 

PROJEKTU FV30082 

uzavřená dle ustanovení § 1785 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), 

ve znění pozdějších předpisů 

  dále jen “smlouva” 

 

1. Uchazeč- koordinátor 

Název: UNIPETROL RPA, s.r.o. 

Se sídlem: Litvínov – Záluží 1, 436 70 

IČ: 27597075 

DIČ: CZ27597075 

DIČ DPH: CZ699000139 

Zastoupen: Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D., jednatel pro investice a vývoj 

Krzysztof Jerzy Zdziarski, jednatel pro výrobu 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 24430 

(dále jen „Uchazeč – koordinátor“) 

 

 

2. Další účastník projektu 

Název: Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum, a.s. 

Se sídlem: Revoluční 1521/84, Ústí nad Labem, 400 01 

IČ: 62243136 

DIČ: CZ62243136 

Zastoupen: Ing. František Svoboda, předseda představenstva a 

 Doc. Ing. Jaromír Lederer, CSc., místopředseda představenstva 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 664 

(dále jen „Další účastník projektu 1“) 

 

 

3. Další účastník projektu 

Název: České vysoké učení technické v Praze 

Se sídlem: Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 



IČ: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

Statutární zástupce: prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. FEng., rektor 

Řešitelské pracoviště: Fakulta strojní 

Se sídlem: Technická 4, 166 07  Praha 6 

Zastoupen: Na základě rektorova zmocnění prof. Ing. Michaelem 

Valáškem, DrSc., děkanem fakulty strojní 

                Zřízeno dle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 

 (dále jen „Další účastník projektu 2“) 

 

Společně pak „Smluvní strany“  

Preambule 

Smluvní strany mají zájem podat společně jako účastníci projektu přihlášku, resp. návrh do 3. 

veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích programu TRIO s názvem „Technologie pro 

výrobu a využití komponent na bázi biomasy pro výrobu pokročilých paliv“ (dále jen 

„Projekt“) vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu České Republiky (dále také jen 

„Poskytovatel“). 

Smluvní strany společně souhlasí s podáním přihlášky, resp. návrhu Projektu Poskytovateli. 

Smluvní strany prohlašují, že jim jsou známy podmínky Projektu a práva a povinnosti 

Smluvních stran, jakož i obsah žádosti / návrhu / přihlášky Projektu. 

Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat a dodržovat povinnosti a podmínky 

právního rámce souvisejícího s realizací Projektu, zejména příslušná ustanovení, zákona č. 

121/2000 Sb., o právech autorských, zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 

návrzích, zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech a zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných 

známkách a dalších souvisejících právních norem. 

 

Článek I 

Předmět Smlouvy 

1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat v souvislosti s podáním přihlášky Projektu a 

zavazují se vyvinout rozumné úsilí k zajištění úspěchu jejich přihlášky Projektu. 

2. Bude-li Poskytovatelem vybrán Projekt k podpoře, Smluvní strany se touto Smlouvou 

zavazují spolupracovat na realizaci a ke spolupráci na využití výsledků tak, aby byly 

splněny podmínky účinné spolupráce včetně potřebné komunikace a pravidelných 

kontrolních dnů pro zajištění splnění cílů Projektu, přičemž v rámci této spolupráce 

bude ošetřeno i právo smluvních stran na duševní vlastnictví včetně stanovení 

podmínek využívání těch výsledků, které vzniknou u jedné smluvní strany, dalšími 

smluvními stranami. 



3. Smluvní strany se zavazují, že bude-li Poskytovatelem vybrán Projekt k podpoře, 

budou plnit všechny závazky plynoucí ze smlouvy o poskytnutí účelové podpory vůči 

Poskytovateli, a to zejména plnění věcné náplně i cílů projektu a čerpání 

poskytnutých finančních prostředků na uznatelné náklady na řešení Projektu včetně 

zřízení samostatného bankovního účtu. 

4. Dále se Smluvní strany zavazují k uzavření smlouvy o účasti na řešení dle Zadávací 

dokumentace výše uvedeného Projektu (dále také jen „Smlouva o účasti na řešení“), 

která bude odrážet povinnosti, které budou pro příjemce podpory stanoveny ve 

smlouvě uzavřené s Poskytovatelem a bude obsahovat zejména: 

a) podmínky spolupráce Smluvních stran; 
b) složení týmu Projektu; 
c) řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých Smluvních stran do Projektu; 
d) hodnocení Projektu; 
e) práva a povinnosti Smluvních stran; 
f) práva a povinnosti Smluvních stran ve věcech finančních; 
g) práva a povinnosti Smluvních stran k hmotnému majetku; 
h) práva a povinnosti Smluvních stran k duševnímu vlastnictví; 
i) zajištění ochrany výsledků výzkumu a vývoje uskutečněných v souvislosti s 

Projektem; 
j) odpovědnost za škodu; 
k) dobu trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce; 
l) náležitosti plynoucí z rozhodnutí/či jiného správního aktu Poskytovatele o 

přiznání/přidělení podpory Projektu (dále také jen „Rozhodnutí“); 
m) náležitosti plynoucí z návrhu Projektu, jež tvoří přílohu a nedílnou součást 

této Smlouvy; 
n) náležitosti plynoucí ze zadávací dokumentace a jejích příloh – tj. dokumentů 

zveřejněných na webových stránkách Poskytovatele na adrese 
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-vyzkumu-a-vyvoje/kopie-1-vyhlaseni-

treti-verejne-souteze-v-programu-trio--228545/  (dále také jen „Dokumentace“). 

5. Smluvní strany prohlašují, že pokud bude Projekt přijat, resp. bude-li mu přiznána 

podpora, budou společně usilovat o naplnění cílů a náležitostí Projektu. 

6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti plynoucí pro ně z případného 

Rozhodnutí Poskytovatele o přiznání / přidělení podpory Projektu a povinnosti 

plynoucí pro ně z Dokumentace. 

7. V případě věcných či jazykových rozporů mezi touto Smlouvou a/nebo Rozhodnutím 

a/nebo Dokumentací, má Dokumentace a/nebo Rozhodnutí přednost před 

ujednáním v této Smlouvě. 

8. Smluvní strany se zavazují uzavřít Smlouvu o účasti na řešení bezprostředně po 

přiznání podpory Projektu ze strany Poskytovatele na základě Rozhodnutí, nejpozději 

však ve lhůtě 55-ti dnů ode dne uzavření smlouvy mezi MPO a hlavním příjemcem 

dotace. 

9. Smluvní strany prohlašují, že dle § 1785 občanského zákoníku je obsah Smlouvy pro 

ně ujednán alespoň obecným způsobem a rozumí mu. 

 

 

 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-vyzkumu-a-vyvoje/kopie-1-vyhlaseni-treti-verejne-souteze-v-programu-trio--228545/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-vyzkumu-a-vyvoje/kopie-1-vyhlaseni-treti-verejne-souteze-v-programu-trio--228545/


Článek II 

Rozdělení činností mezi jednotlivé uchazeče 

 

➢ Uchazeč koordinátor (UNIPETROL RPA, s.r.o.) –  
 
 

➢ Další účastník projektu 1 (Výzkumně vzdělávací centrum, a.s.) –  
 
 
 
 
 
 
 

➢ Další účastník projektu 2 (České vysoké učení technické v Praze) – 

 
 
 
 
 
 
 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech Smluvních stran. 

2. Platnosti a účinnosti tato Smlouva pozbývá dnem uzavření Smlouvy o účasti na řešení 

nebo dnem nabytí právní moci Rozhodnutí Poskytovatele o tom, že na Projekt 

nebude přidělena podpora. 

3. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a 

to formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě.  

4. Práva a povinnosti dle této Smlouvy nejsou Smluvní strany oprávněny převést na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu ostatních Smluvních stran. 

5. Smlouva je vypracována v 6 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po dvou. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že uzavření této Smlouvy proběhlo plně v souladu 

s jejich interními předpisy a jsou si plně vědomy závazků, které uzavřením této 

Smlouvy přebírají. 

7. Smluvní strany vylučují použití § 1740 odst. 3 OZ a § 1751 odst. 2 OZ, které stanoví, že 

smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Smluvních 

stran. 

8. Smluvní strany se dohodly, že případnou povinnost zveřejnit tuto Smlouvu v registru 

smluv (resp. povinnost zaslat tuto Smlouvu k uveřejnění) dle § 5 odst. 2 zákona č. 

340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“) zajistí pracovníci 

ČVUT. 

9. Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, že se žádná z nich necítí být a 

nepovažuje se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a měly 



možnost seznámit se s textem a obsahem smlouvy, obsahu rozumí, chtějí jím být 

vázány a smluvní ujednání společně dostatečně projednaly. Smluvní strany dále 

prohlašují, že realizací této smlouvy nedochází k neúměrnému zkrácení jedné ze 

smluvních stran dle § 1793 OZ. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje 

jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, že je jim dostatečně srozumitelná a její 

obsah určitý, že nebyla uzavřena v tísni či pod nátlakem, na důkaz čehož připojují níže 

své podpisy. 

    

 

 

Smlouvu předkládá                                     , ředitel úseku rozvoje, technologií a efektivity. 

 

 

V Litvínově dne ………………………… 

 

   Za Uchazeče – koordinátora 

   V Litvínově dne ……………….. 

 

 

      ……………………………………………………………                        ………………………………………………………..     
          Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D.                                                  Krzysztof Jerzy Zdziarski 
         Jednatel pro investice a vývoj                                                      Jednatel pro výrobu  
 

 

 

Za Dalšího účastníka projektu 1 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 

 

      ………………………………………………………..                                …………………………………………………                         

   Ing. František Svoboda                                                  Doc. Ing. Jaromír Lederer, CSc. 

předseda představenstva                                                místopředseda představenstva 

 

 



      Za Dalšího účastníka projektu 2 

     V Praze ……………….. 

 

      …………………………………………………………….. 

      prof. Ing. Michael Valášek, DrSc.,  

       děkan fakulty strojní 


